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متن پرسش

سلام جناب طاهرزاده: جواب شما را به دوستی که از آزادی سوال کرده بودند خواندم. بسیار تامل

برانگیز بود. به قول دوستمان ادبیاتی که شما به توضیح در باب آزادی به کار بردید از دید حزب اللهی

ها حتی شاید ناخوشاند باشد. یک سالی است که در حوزه درس می خوانم و متاسفانه با فضایی

مواجه شدم که مرا نسبت به ادامه مسیر مردد کرده است و درد امثال بنده تعصبی است که در فضا

موج می زند. تعصبی بدون فکر و استدلال در باب هر آنچه مربوط به دین است. این فضای مسموم در

حوزه ی خواهران فکر می کنم نمود بیشتری دارد. خود من می بینم که خانم ها به مراتب از استدلال

پیرامون مسائل اصلی مانند توحید و... طفره می روند. شاهد این موضوع هستم که کلاس های

اخلاقی که برگذار می شود به پرسش و پاسخ هایی که مربوط به کلاس اول دین داری است می گذرد

و در اصل تاثیری در رفتارها و ادای حقوق ندارد و اگر هم دارد خیلی ناچیز است. متاسفانه در حوزه،

اسلام و مومن به خدا را به بعضی اشخاص حکومتی گره زده اند، پیروی کورکورانه دریچه ی سوال های

راهگشا را بسته است. متاسفانه ترس از ابراز عقیده شخصی و انتظار پاسخ داشتن در حوزه برای من

وجود دارد، وقتی هم عقیده ات را بیان می کنی به چشم بیگانه به تو می نگرند و برایت سندسازی می

کنند و اینطور می شود که ترجیح می دهی درون خودت باشی و فقط برای حضور و غیاب و وظایف

شاگردی در حوزه حاضر باشی. نمی دانم شاید چون من از دانشگاه به حوزه رفته ام اینطور هستم و اگر

از همان دیپلم وارد حوزه شده بودم من هم می شدم مثل بقیه. بعضی از روحانیون یادشان می رود که

وظیفه شان فقط تبلیغ است و نمی توانند با زور و قانون مردم را به بهشت ببرند. یادشان کی رود

شیعه یعنی نعل به نعل از ولی امرت پیروی کنی نه اینکه از امامت هم جلو بزنی. آزادی وجودی است

که تشنه ی آنم. ان شاءاالله روزی برسد که در حوزه ی خواهران هم مسائل معرفت نفس و معاد به

صورت استدلالی پیگیری شود و از کلاس اول بگذریم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: حقیقتاً ما در جامعهی خود در همهی ابعاد در تنگنای تاریخی قرار داریم و تا

تفکر به تاریخ ما برنگردد، این مشکلات همچنان باقی است و با رجوعِ واقعی به قرآن و روایت و تدبرّ

در متون دینی برای فهم دقیق مقاصد آنها، افق را روشن میکند. حضور امثال جنابعالی جهت

مجهزشدن به فهم قرآن و روایت، موجب میشود «فریضهی تبن» را که مقام معظم

رهبری«حفظهاالله» بر آن تأکید دارند، به صحنه آید و اساساً «فریضهی تبن» در فضایِ آزاداندیشی



محقق میشود، نه در فضایی که یکی غالب و دیگری مغلوب باشد. موفق باشید


